

Møteinnkalling Fosen helse Interkommunalt selskap

Utvalg	Representantskapet for Fosen helse IKS
Møte	1/23
Dato	25.06.2024
Tid	10.00 – 13.00
Sted	Møterommet over legevakta, Ørland medisinske senter - Brekstad

Representanter	Navn	Funksjon	Representerer
	Oskar André Småvik	Leder	Indre Fosen
	Erling Iversen	Nestleder	Åfjord
	Silje Forsell	Medlem	Indre Fosen
	Elin Kvidal	Medlem	Indre Fosen
	Mona Sjøli	Medlem	Ørland (Meldt forfall)
	Ole Graneng	Medlem	Ørland
	Hilde Kristin Sandvik	Medlem	Ørland
	Trond Amundsveen	Varamedlem	Ørland
	Kaja Hovde Bye	Medlem	Åfjord
	Einar Eian	Medlem	Åfjord (Meldt forfall)
	Anne Iren Lian	Varamedlem	Åfjord
Administrasjon	Per Johansen	Styreleder	Fosen helse IKS
	Eirik Aronsen	Daglig leder	Fosen helse IKS
	Susann Haug-Hansen	Driftssjef	Fosen helse IKS
	Geir Aune	Økonomisjef	Fosen helse IKS
Kopi til	Kjetil Mjøsund	Kommunedirektør	Indre Fosen
	Marit K. Ervik	Kommunedirektør	Ørland

Forfall meldes til daglig leder, Eirik Aronsen:

e: eirik.aronsen@fosen-helse.no

m: 922 54 617

Saksliste

Sak	Tema	Lukket
RS 24/1	Godkjenning av innkalling og saksliste	
RS 24/2	Årsmelding og regnskap 2023	
RS 24/3	Revidert budsjett	
RS 24/4	Styresammensetning – Retningslinjer for valg av styremedlemmer	
RS 24/5	Vedtak i kommunestyre i Ørland kommune vedrørende ØHD, Rask psykisk helsehjelp og kommunepsykolog	

Orienteringer

- a) **Forskningsprosjekt om bemanningsutfordringer i helse**

SAKSFRAMLEGG

Saksbehandler: Eirik Aronsen

<i>Saksnr</i>	<i>Utvalg</i>	<i>Møtedato</i>
RS 24/1	Representantskapet for Fosen helse IKS	25.06.2024

Godkjenning av innkalling og saksliste

Representantskapets vedtak:

SAKSFRAMLEGG

Saksbehandler: Eirik Aronsen, Susann Haug-Hansen, Geir Aune

<i>Saksnr</i>	<i>Utvalg</i>	<i>Møtedato</i>
RS 24/2	Representantskapet for Fosen helse IKS	25.06.2024

Årsmelding og regnskap

Styrets innstilling

Styret for Fosen helse IKS legger frem saken for representantskapet med følgende innstilling:

I tråd med styrets forslag vedtar representantskapet at merforbruket kr. 3.452.000 dekkes ved bruk av disposisjonsfond

Sakens bakgrunn

Årsmeldingen viser stor aktivitet innenfor tjenestetilbudet og utviklingsarbeidet

I budsjettet for 2023 ble det i tråd med økonomiplanen videreført satsninger som forutsetter hel eller delvis dekning med fondsmidler: leder for strategiske satsninger, FoU -koordinator, regional innføringsleder for Helseplattformen, kommunepsykologer og ALIS-legestilling ved Fosen DMS Sengepost. I løpet av året ble leder for strategiske satsninger avvirket, og det ble opprettet ny stilling som administrasjons- og utviklingsrådgiver.

Sammenlagt hadde ansvarene under Fosen helse IKS og vertskommunetjenestene under Fosen DMS et merforbruk. Hovedforklaringen er planlagte satsninger som dekkes ved fondsmidler, og høyt sykefravær og kostnader til innleie ved Fosen DMS. Fosen DMS hadde et merforbruk på 1.688 573 kr som er foreslått dekket av fond.

Saken legges frem til representantskapet med forslag om at netto driftsresultat kr. 3.452.000 dekkes ved bruk av disposisjonsfond kr. 3.452.000.

Vedlegg

- Årsmelding og regnskap Fosen helse IKS 2023
- Revisjonsberetning 2023

Representantskapets vedtak:

SAKSFRAMLEGG

Saksbehandler: Eirik Aronsen, Susann Haug-Hansen, Geir Aune

Saksnr	Utvalg	Møtedato
RS 24/3	Representantskapet for Fosen helse IKS	25.06.2024

Revidert budsjett

Styrets innstilling

Styret anbefaler at Representantskapet vedtar revidert budsjett for 2024 for Fosen helse IKS og Fosen DMS.

Sakens bakgrunn

Som følge av styrevedtak ST 23/27 og representantskapsak RS 23/6 har administrasjonen i Fosen helse IKS hatt en gjennomgang av virksomheten med målsetning om å redusere det samlede driftsutgiftene med 4 %, med halvårseffekt i 2024 og helårseffekt i 2025.

Administrasjonen la frem følgende forslag til budsjettkutt i styresak ST 24/02:

- Kompetansekoordinatorstilling avvikles. Fosenkommunene jobber videre med ett felles kompetansemiljø på Fosen som ivaretar det helhetlige kompetansebehovet i kommunene fremover.
- Det leies ikke inn vikar på fysioterapeut i 2024 i forbindelse med permisjon ved Fosen DMS. Det søkes samarbeid med Ørland kommune om fysioressurs for å sikre bærekraftig løsning for både kommune og DMS fremover
- Superbrukerstilling i Helseplattformen blir ikke besatt, oppgaver flyttes til administrasjon i Fosen DMS og ansatte i Fosen DMS
- Grunnet renteøkning forventes det høyere renteinntekter fra fond i 2024 og 2025 (ca. 250 000 per år)

I tillegg har leder for Rask psykisk helsehjelp (RPH) sagt opp sin stilling, og i samråd med helselederforum Fosen og styret i Fosen helse IKS er det foreslått å ikke lyse ut stillingen, men gjøre interne omprioriteringer samt utvide RPH-tjenesten til også å omfatte Indre Fosen kommune. Det betyr i praksis følgende:

- Det lyses ikke ut ny stilling som leder for RPH
- Kommunepsykolog for voksne og eldre går inn i RPH i 100 % stilling som leder for tjenesten, og reduserer sin 50 % som kommunepsykolog
- Indre Fosen deltar i RPH, og stiller med en 40 % behandler på lik linje som Ørland og Åfjord. Indre Fosen får ingen ekstra kostnader ved å gå inn i RPH
- Kommunepsykologtjenesten går fra 2,5 årsverk til 2 årsverk

Ørland og Åfjord vil med denne løsningen få reduserte utgifter til Kommunepsykolog og RPH, mens Indre Fosen deltar i RPH uten ekstra kostnad.

Nedenfor vises endringene for de ulike ansvarene i henhold til vedtakene i styret, i tillegg til reduksjon i RPH, samt intern endring i kommunepsykolog.

Saldering 1 -2024 Fosen Hele IKS

Ansvar 110 Fosen Helsekompetanse

Reduserte lønnsutgifter fra 1. juni – beregnet til kr 427.000

Ansvar 420 Rask Psykisk helse

Reduserte lønnsutgifter fra 15. august – beregnet til kr 86.000

Ansvar 430 Kommunepsykolog

Reduserte lønnsutgifter fra 15. august – beregnet til kr 256.000

Endringene medfører redusert belastning på eierkommunene
Oppsummert har vi følgende:

Ansvar 110	Reduseres med	-472 000
Ansvar 420	Reduseres med	-86 000
Ansvar 430	Reduseres med	-256 000

Redusert inntekt (fordeles på ansvarene) 814 000

Vertskommunetjenesten

Ansvar 362 (Fosen DMS sengepost)

Reduksjon superbruker Helseplattformen – beregnet til kr 73.000

Reduksjon fysioterapeut (fødselspermisjon) – beregnet til kr 625.000

Totalt kr 698.000

Endringen medfører også her redusert belastning på eierkommunene, samt St. Olavs hospital.

Samlet reduksjon i 2024 er kr 1 512 000.

Representantskapets vedtak:

SAKSFRAMLEGG

Saksbehandler: Eirik Aronsen, Susann Haug-Hansen

Saksnr	Utvvalg	Møtedato
RS 24/4	Representantskapet for Fosen helse IKS	25.06.2023

Styresammensetning – Retningslinjer for valg av styremedlemmer

Daglig leders innstilling

Representantskapet i Fosen helse IKS utarbeider retningslinjer for valg av styremedlemmer som tydeliggjør hvilken type kompetanse styret i Fosen helse IKS bør inneha for å sikre at styret bidrar til at selskapet leverer på fastsatte mål og behov kommunene har fremover.

Sakens bakgrunn

I representantskapet i desember 2023 fattet representantskapet følgende vedtak:

Representantskapet velger Oskar André Småvik, Mona Sjøli og Erling Iversen som valgkomite for perioden. Nytt styre velges i første møte i 2024.

Den 31. mai 2024 var alle styremedlemmer og representantskapsmedlemmer i IKSene på Fosen invitert til en felles opplæring i representantskap og styre for interkommunale selskap i regi av Samfunnsbedriftene. Oppfordringen fra Samfunnsbedriftene var å ha retningslinjer for valgkomiteen som sier noe om hvilken kompetansesammensetning styret bør ha for å sikre at styret blir en aktiv og god ressurs for selskapet.

Representantskapets vedtak:

SAKSFRAMLEGG

Saksbehandler: Eirik Aronsen, Susann Haug-Hansen

Saksnr	Utvalg	Møtedato
RS 24/5	Representantskapet for Fosen helse IKS	25.06.2023

Vedtak i kommunestyre i Ørland kommune vedrørende ØHD, Rask psykisk helsehjelp og kommunepsykolog

Daglig leders innstilling

Saken legges frem uten forslag til vedtak

Sakens bakgrunn

Ørland kommune har gjennomført et budsjettprosjekt med mål om å redusere driften med 20 MNOK i driftsbudsjettet for 2024 og 40 MNOK fra 2025. I listen over foreslåtte tiltak innen helse var det tre tiltak som direkte påvirker Fosen helse IKS og det interkommunale samarbeidet innen helse:

- Flytte ØHD senger fra FDMS til korttidsavdelingen
- Reduksjon i årsverk på Rask psykisk helsehjelp på 0,6 årsverk
- Reduksjon i årsverk innen kommunepsykolog på 0,4 årsverk.

Totalt anslår man å redusere utgiftene til Fosen helse IKS med 4 640 000,-. Det står i saksunderlaget til Ørland kommune at tiltakene må sees i forbindelse med budsjettprosess i Fosen helse IKS.

Disse tiltakene kommer i tillegg til kuttene Fosen helse IKS har gjennomført i 2024, på oppdrag fra styret.

I kommunestyrebehandling torsdag 18. april fikk forslagene gjennomslag.

Daglig leder i Fosen helse IKS ser med bekymring på de tiltakene som er foreslått, både fordi de inneholder feil tallgrunnlag, og fordi de vil ha negative effekter på det interkommunale samarbeidet innen helse som strekker seg utover de forslagene som ligger til grunn.

Saken er drøftet i styret i Fosen helse IKS som har bedt lederforum kommer tilbake med et kunnskapsgrunnlag som skal si noe om konsekvensene for helsesamarbeidet dersom vedtakene effektueres.

Daglig leder i Fosen helse IKS vil gi en løypemelding på konsekvensene i representantskapsmøte.

Tiltakene fra kommunestyret i Ørland er beskrevet nedenfor:

Tiltak	Årlig besparelse
<p>Flytte ØHD senger fra FDMS til korttidsavdelingen. Inngår i utvidelsen av korttidsavdelingen, og trenger da ikke å øke bemanning.</p> <p>Ørland kommune har 2 ØHD-senger (øyeblikkelig hjelp døgntilbud/kommunal pleie- og omsorgstjeneste) hos FDMS (Fosen distriktsmedisinske senter), disse har i dag en beleggsprosent på mellom 30-35, i tillegg har Ørland kommune betalt for 685 døgn med utskrivningsklare pasienter i 2023. En får ikke utnyttet kapasiteten i sengene godt nok og erfaringer fra andre kommuner som har ØHD og korttidssenger i samme avdeling er at de har en større beleggsprosent. Ved å legge ØHD til korttid oppnår en bedre pasientflyt og mulighet til å utnytte ledig kapasitet bedre i forhold til dagens lave pasientbelegg på disse sengene på FDMS. Unngå unødvendige pasient overflyttinger. I dag sendes pasient i mange tilfeller fra FDMS til korttidsavdelingen. Det vil ikke være nødvendig hvis man samler tjenestene. For Ørland kommune vil det være positivt med tanke på rekruttering og å beholde kompetanse i korttidsavdelingen. Siden ØHD sengene tas som en del av utvidelsen vil det ikke være behov for å økt bemanning på korttid, årlig overføring til FDMS kan derfor kuttes. Må tas i budsjettprosessen til FDMS.</p>	<p>3 600 000 kr</p>
<p>Gjennomgang av interkommunale samarbeid gjennom Fosen helse IKS, med fokus på rask psykisk helsehjelp (RPH), kommunepsykolog (KP) og samarbeid med kommunal psykisk helse og rustjeneste</p> <p>En må se på dimensjonering og nedskalering av tjenesten RPH og kommunepsykolog. Må ses på i sammenheng med de kommunale tjenestene innen psykisk helse og rus. Med mål om å sikre tidlig innsats og sømløse tjenester til innbyggerne. Må gjennomføres i forbindelse med budsjettprosess til Fosen helse IKS</p>	<p>RPH 400 000 kr</p> <p>Kommunepsykolog 640 000 kr</p>